başlangıcı sayılabilir. XII. yüzyılın ilk yapısının Erzurum Kale Câmî ve yüzyılın son yapısının

da Kızıltepe Ulu Câmî olduğu görülmektedir (Güler, Mustafa, Kolay, İlknur Aktuğ 2006: 83-

90).

XI. -XIII. Yüzyılda Anadolu’daki Selçuklu Câmîleri (Mescid)-İnşâ Tarihleri ve Banileri:

Abdülaziz Mescidi1: H. 651/M. 1253, Osman Gâzi’nin kayın pederi olan Şeyh Abdülaziz.

Abdülmümin Mescidi2: H. 674/M. 1275, Emîrü’l-Hacoğlu Mahmûd.

1 Konya.

Akça Gizlenmez Câmî3: H. 612/M. 1215, Hacı Ferruh bin Abdullah.

Akıncı (Arslan Taş) Mescidi: H. 607/M. 1210, Emir Ali oğlu Cemâleddin İshak.

Alâeddin Câmî4: H. 620/M. 1223, Zeyneddin Başara Bey.

Alâeddin Câmî5: I. Mesud, II. Kılıç Arslan, I. İzzeddin Keykâvûs ve I. Alâeddin Keykûbâd.

Alâeddin Câmî-Ankara: 1197-98, I. Alâeddin Keykûbâd.

Alâeddin Câmî-Isparta-Uluborlu: H. 629/M. 1231, Sultan II. Kılıç Arslan’ın torunu ve Tuğrul Şah’ın kızı.

Alevi (Ulvi) Sultan Mescidi: 13. yy sonları Seyyid Ahmed İbn-i Seyyid Ali İbn-i Seyyid Mehmed. Z. Atçeken

ise bani olarak Yusuf Hüseyin Ulvi ismini vermektedir.

Altın Kalem Mescidi-Akşehir: 620/M. Temmuz 1238, Eminüddin Yusuf bin Hacı İsfendiyar.

Altunapa (İplikçi) Câmî-Konya: H. 598/M. 1202, Şemseddin Altunaba.

Arap Baba Mescidi (Harput): H. 678-M. 1280, III. Gıyâseddin Keyhüsrev.

Arslanhane Câmî-Ankara: H. 689/M. 1290, Emir Seyfeddin Çaşnigir yani ″Şerafeddin″. Yapının ikinci isminin

Ahi Şerafeddin Câmî olması bânisinden kaynaklanmaktadır.

Balıklı Câmî-Kütahya: 1237-1246, Hazer Dinarı

Beyhekim Mescidi-Konya: 13. yüzyılın ikinci yarısı Begi Hekim.

Burmalı Minâre Câmî-Amasya: 1237-1247, Vezir Ferruh ve kardeşi Haznedar Yusuf

Cizre Ulu Câmî : H. 550-555/M. 1155-1160, Seyfeddin Gâzi oğlu

Divriği Ulu Câmî ve Dârüşşifâsı (Divriği): 1228, yılı Mengüçoğullarından hükümdâr Süleyman Şah oğlu Ahmed

Şah Doğan Arslan Mescidi-Mülk Köyü 1247 yılı Emir-i Alem Doğan Arslan Bey.

Ebulfeth Câmî-Karaman: 1247 yılı, Ebu Bekir oğlu Saadeddin Ali.

Eğri Minâre-Aksaray: 1221-1236.

Elti Hatun Câmî-Mazgirt: H. 650/M. 1252 yılı, II. Süleyman Şah’ın kızı Elti Hatun.

Erzurum Kale Câmî: H. 518-527/M. 1124-1132, Ebu’l Muzaffer

Esenlik Câmî-Bulanık: 1194, Şeyh Abdulmelik

Eshab-ı Kehf Câmî-Afşin: H. 630/M. 1232-33, Nasrüddin Hasan Bey.

Eşrefoğlu Câmî (Beyşehir): 1296-1299 yılları.

Geçek Ulu Camisi Geçek Köyü: 1175, Umur Bey oğlu Selçuk Bey

2 Konya.
3 Çankırı.
4 Niğde.

1206’da, Sultan I. Gıyâseddin Keyhüsrev.

Gökmedrese Câmî-Amasya: 1267, Vâli Torumtay

Güdük Minâre Mescidi-Akşehir: 624/M. 19 Nisan 1276, Muhtesip Eminüddin Hacı Hasan bin Abdullah.

Hacı Kılıç Câmî-Kayseri: H. 647, M. 1249/50, Tuslu Ali oğlu Ebu’l-Kasım.

Halfetih Minâresi-Battalgâzi: 13. yüzyıl, ″Hötüm Dede″olarak bilinir.

Hamam-ı Karahisar Köyü Ulu Câmî: 13. yy (H. 657/M. 1259), Emir Seyfettin Kızıl Bey.

Han Câmî-Kayseri: XIII. yüzyılın ilk çeyreği.

Hıdırlık (Tepe) Mescidi: 1243/44 yılları, Emir Hezar Dinari.

Hunat Câmî ve Külliyesi (Merkez): 1238 yılında, I. Alâeddin Keykubâd’ın karısı Mahperi Hatun.

İnce Minâreli Câmî-Konya: 1260'da, Selçuklu Veziri Sahip Ata.

Kale Câmî-Divriği: 1180 yılında, Süleyman Şah oğlu Emir İshak.

Kızıl Minâreli Câmî-Van: 13. yüzyıl.

Kızılbey Câmî Ankara: 13. yüzyılın ilk çeyreği, Kızılbey.

Konya Ulu Câmî: H. 550/M. 1155, I. Mesud

Kölük (Gülük) Câmî-Melikgâzi: 1283 yılında, Kölük (Gülük) bin Abdullah.

Lala Câmî- Nevşehir: 13. yüzyılda.

Lala Muslihiddin Câmî-Melikgâzi: 13. yüzyıl, I. Alâeddin Keykûbâd’ın Lalası Muslihittin.

Melik Sunullah Câmî-Battalgâzi: 13. yüzyılın ikinci yarısı, Memluk Sultanı ″el-Melik-el-Zahir-Berkuk″.

Mollakent Câmî-Bulanık: 1290'da, Şeyh İbrahim

Niğde Sungur Bey Câmî: 1335 yılı, Seyfeddin Sungur Ağa

Niksar Ulu Câmî: 12. Yüzyıl, Bilinmiyor (Güler, M. , Kolay, İ. A 2006 83-90).

Saadet (Sâdettin) Câmî: 13. yüzyılın ilk yarısı, Hezar Dinari.

Sadreddîn Konevî Câmî: 1274 yılında.

Seyitgâzi Câmî-Seyitgâzi: 1208-1209 yılları, I. Gıyâseddin Keyhüsrev.

Sırçalı Mescidi-Konya: H. 656/M. 1258.

Siirt Ulu Câmî: H. 523/M. 1129, Muğisüddin Mahmûd(?)

Silvan Ulu Câmî: 12. Yüzyılın Üçüncü Çeyreği NecmeddinAlpi

Tahir ile Zühre Mescidi-Konya: 13. yüzyıl sonları, Sahip-Ata Fahreddin Ali’dir.

yy'da, Fahreddin Ali’dir.

Ulu Câmî (Atabey Câmî-Erzurum): 1179 yılı, Saltukoğulları.

Ulu Câmî (Harput)Elazığ: 1156-1157, Artuklu Fahrettin Karaaslan.

Ulu Câmî-Elbistan: H. 637/M. 1239-40, Emir Mübârizeddin Çavlı.

Ulu Câmî Urfa: 1170-1175 yılları, Nurettin Zengi.

Ulu Câmî-Afyon: 1272.

Ulu Câmî-Battalgâzi: 1224 yılı, Alâeddîn Keykubâd.

Ulu Câmî-Bayburt: 13. yüzyıl, Mugisüddin Tuğrul Şah ve II. Gıyâseddin Mesut.

Ulu Câmî-Bitlis: 1150, Ebu'l Muzaffer Muhammed.

Ulu Câmî-Bünyân: 1256, İlhanlı Vâlilerinden Tac-ı Kızıl oğlu Emir Zahireddin Mahmûd.

Ulu Câmî-Çorum: 13. yüzyılın sonları, Sultan III. Alâeddin Keykûbâd azadlı kölelerinden Hayreddin Bey

Ulu Câmî-Develi-Kayseri: H. 680/M. 1281, Göçeraslan oğlu Nasrullah ve eşi Sa’d kızı Sivasti’dır.

Ulu Câmî-Erzurum: 575 (1179), Nâsireddin Muhammed.

Ulu Câmî-Kayseri: 1134-1143 yılları arası, Danişmendli Melik Mehmet.

Ulu Câmî-Kızıltepe-Mardin: 1184-1200, Artukoğullarından Yavlak Aslan tarafından ve kardeşi Artuk Aslan

tarafından (1200 ila 1239) da tamamlanmıştır.

Ulu Câmî-Malatya: H. 621/M. 1224, I. Alâeddin Keykûbâd zamanında Mansur b. Yakub’un emriyle inşâ

edilmiştir.

Ulu Câmî-Sinop: 13. yüzyılın ilk yarısı, Sultan I. İzzeddin Keykâvûs, Sultan I. Alâeddin Keykûbâd ve Süleyman

Pervâne isimleri geçmektedir.

Ulu Câmî-Sivas: 1196-1197 yılı, Kızıl Aslan bin İbrahim.

Ulu Câmî-Sivrihisar: 629/1231-32-673/1274, Cemâleddin Ali Bey.

Ulu Câmî-Van: 12. yy Selçuklu yapısı.

Yazır Köyü Câmî-Yazır köyü: H. 668/M. 1269-1270

Yivli Minâre-Antalya: Alâeddin Câmînin Minâresidir.

Zenbûri Mescidi-Konya: 13. yy, Sultan Alâeddin’in Arıcıbaşısı ya da Kara Arslan.

Namazgâhlar (Musallâlar):

Yüzyılda Anadolu’daki Selçuklu Türbeler-İnşâ Tarihleri ve Banileri:

Ahi Yusuf Türbesi-Antalya: 13. yüzyılın ikinci çeyreği.

Akşebe Sultan Türbesi-Alanya: 1230, Akşebe (Güzel 1989: 71-78).

Alâeddin Ali Bey Türbesi-Ezirmik Köyü: l287, Selçuklu Beyi Alâeddin Ali’ye, Necmettin kızı Olcayto Hatun.

Ali Tûsi Türbesi-Tokat: H. 631/M. 1234, Ebu’l-Kasım b. Ali et-Tusî.

Alişoğlu Türbesi-Ankara-Kalecik: 1231, Alişoğlu Ali Efendi, annesi ve kızı yatmaktadır (Kalafat 1999: 511).

Arap Baba Türbesi (Harput): H. 678-M. 1279, III. Gıyâseddin Keyhüsrev.

Bektâş Baba Türbesi: 13. yy’ın ikinci yarısı.

Beşparmak Türbesi-Kayseri: 13. yüzyılın son çeyreği.

Boyalıköy Eyvan Türbe: 13. yüzyılın ikinci yarısı.

Buharalı Bedrettin Türbesi: 13-14. yy. , Beylikler dönemi. Buhara Halifelerinden Seyyid Muhammed, Seyyid

Burhaneddin Efendiler

Caca Bey Türbesi-Kırşehir: H. 671/M. 1272-73, Caca oğlu Nureddin Cibril.

Dev Ali Türbesi-Kayseri, Develi: 13. yüzyıl sonları.

yy. ’ın ilk yarısı

Fatma Hatun Türbesi-Kırşehir: 1266, Hoca Aka Maatır.

Gevher Nesibe Sultan Türbesi : 1206.

Gömeç Hatun Türbesi-Konya : XIII. yüzyılın sonları Rükneddin Kılıç Aslan karısı Gömeç Hatun’a ait

olduğu söylenmektedir.

Hacı Çıkrık Türbesi-Niksar: H. 578/M. 1182-83, Bedreddin Ebu Mansur Şehinşâh.

Hacı Doğrul Türbesi-Yarpuz köyü.

Herdene Bahar Baba Türbesi-Osmanköyü: 13. yüzyılın ikinci yarısı.

Himmet Baba Türbesi : 13. yy (Parman Ebru-Altınsapan Erol 2001: 115-228).

Hoca Yunus Türbesi-Sivrihisar: 1276, Sâdeddin Hoca Yunus.

yüzyıl.

Melik Gâzi Türbesi-Niksar: XII. yüzyılın ortaları, Nizâmettin Yağıbasan.

Mevlâna Türbesi ve Dergâhı: 1230 yılı, Mevlâna'nın babasın Sultan-ul Ulema Bahaeddin Veledin vasiyeti

üzerine buraya gömülüp, üzerine basit bir türbe yapılmasıyla oluşmuştur.

Nasreddin Hoca Türbesi (Akşehir): H. 683 (1284).

Saya Baba Türbesi-Akviran Köyü: 13. yüzyılın ikinci yarısı.

Sefer Paşa Türbesi-Tokat: 649/M. 1251, Ebubekir bin Lokman bin Mesud.

Selime Sultan Türbesi (Selime Köyü)-Aksaray.

Seyyid Şerif Türbesi-Develi: H. 695-M. 1295/96, Şeyh Seyyid-i Şerif (Akok, Mahmut-Özgüç, Tahsin 1955:

377-384).

Sultanbağı Mezarlığı: 13. yüzyıl ortaları.

Şah Ahmed Türbesi: 1242 yılın (Kalafat 1999: 514).

Şehçakır Dede Türbesi: 1300 yılı (Kalafat 1999: 514).

Taptuk Emre Türbesi-Aksaray.

Torumtay Türbesi-Amasya: H. 677/M. 1278, Torumtay Bin Abdullah’tır.

Ümmühan Hatun Türbesi: 1205-11, Ümmühan Hatun (Altınsapan 1993: 115).

Yunus Emre Türbesi (Ortaköy): Aksaray-Reşadiye köyü.

Yusuf Bin Yakub Türbesi-Çay: H. 677/M. 1278-79 yılları, Yusuf bin Yakup Bey.

Kümbetler:

Kümbetler, Selçuklular zamanında yapılan kendine özgü yapısı olan anıtmezarlardır.

Müslümanların ölülerini gömdükleri binalara kümbet veya türbe denilmektedir. Kümbet daha

ziyâde kubbe ile değil de yuvarlak veya çokgen tabanlı ve tepesi sivri külâh biçimindeki

yüzyılın sonları, Sadreddin Ömer.

Bugatay Aka Kümbeti-Bitlis: 1281, Bugatay Aka ile Şirin Hatun.

Çifte Kümbet-Kayseri : 1248, I. Alâeddîn Keykûbâd’ın eşlerinden, Melike Adile için kızları tarafından

yaptırıldığı öğrenilir.

Döner Kümbet-Kayseri: 1276, Kitâbede Şah Cihân Hatun.

Elti Hatun Kümbedi-Mazgirt: H. 650/M. 1252, II. Süleyman Şah’ın kızı Elti Hatun’dur (Durukan 1998: 15-36;

Tuncer 1971: 75).

Esirüddin Ebheri Kümbeti-Eber Kasabası: 13. yüzyılın ikinci yarısı Eş-Şeyh Esirüddin Mufaddal

bin Ömer el-Ebheri (Ünal 1984: 187-188).

Hacib Çavlı Kümbedi-Kayseri : 12. yüzyıl sonu ya da 13. yüzyıl başları, Hacip Çavlı.

Kureyş Baba Kümbeti-Boyalı Köyü: 13. yüzyılın başları, Kureyş bin İlyas bin Oğuz.

Mama Hatun Kümbeti-Tercan: 1192, Saltuklu Prensesi Mama Hatun.

Melikgâzi Kümbeti-Kırşehir: 13. yy. ortaları, Mengücek Melik Müzafferüddin Behram Şah.

Sitti Zeynep Kümbeti-Battalgâzi: 13. yüzyılda.

Şeyh Necmettin Kümbeti-Ahlat: H. 619/M. 1222, Şeyh Necmettin.

Ulu Kümbet-Ahlat: XIII. yy. .